Contratação  de  empresa  especializada  para  execução  de  serviços  de  reforma  na
edificação da Câmara Municipal de Paineiras, contemplando adequações civis, instalações elétricas,
pintura, instalações de mobiliário, comunicação visual e obras de acessibilidade. 

PREÇO GLOBAL: R$ 107.900,00  ( cento e sete mil e novecentos reais )

PERIODICIDADE DE REAJUSTE: 12 (doze) Meses

INDEXADOR: IPCA-E

VIGÊNCIA: 03 (três) Meses

LICITAÇÃO: Dispensa nº 15/2025   – Processo nº 17/2025  

Entre o Poder Legislativo do Município de Paineiras, a Câmara Municipal, com sede na Rua
Silvestre Francisco de Oliveira, nº 162, bairro Centro, na cidade de Paineiras, Estado de Minas

[...]

condições  de  conclusão,  entrega,  observação  e  recebimento  do  objeto  constam no  Termo  de
Referência e Estudo Técnico Preliminar, anexos a este Contrato.

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO A

4.1. Não é admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de R$ 107.900,00 ( cento e sete mil e novecentos reais ).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais  e  comerciais  incidentes,  taxa  de  administração,  frete,  seguro  e  outros  necessários  ao